## YKK Danmark A/S

Neptunvej 5 A, 7430 lkast CVR no. 69 58 64 14

## Annual report 2023/24

Approved at the Company's annual general meeting on 9 May 2024

Chair of the meeting:

Kim Birch-Nielsen

## Contents

#### Management's review

Company details

Name YKK Danmark A/S

Address, Postal code, City Neptunvej 5 A, 7430 lkast

CVR no. 69 58 64 14
Established 12 October 1982
Registered office Ikast-Brande

Financial year 1 April 2023 - 31 March 2024

Website www.ykk.dk

Board of Directors Koichi Kawaguchi

Koichi Kawaguchi Kim Birch-Nielsen Takanori Yoshida

Executive Board Kim Birch-Nielsen

Auditors EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dalgasgade 27, 3. sal, 7400 Herning, Denmark

#### Management's review

#### Business review

The company's acitivity comprises sale of YKK zippers and other accessories in Denmark.

#### Financial review

The income statement for 2023/24 shows a profit of DKK 4,641,537 against a profit of DKK 5,647,967 last year, and the balance sheet at 31 March 2024 shows equity of DKK 20,086,743.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

#### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

#### Income statement

Note	DKK	2023/24	2022/23
3	Gross profit Staff costs Amortisation/depreciation and impairment of intangible	17,166,588 -10,559,146	18,467,175 -10,352,042
	assets and property, plant and equipment	-607,410	-546,897
	Profit before net financials Financial expenses	6,000,032 -49,555	7,568,236 -326,426
4	Profit before tax Tax for the year	5,950,477 -1,308,940	7,241,810 -1,593,843
	Profit for the year	4,641,537	5,647,967
	Recommended appropriation of profit Proposed dividend recognised under equity Retained earnings	3,498,000 1,143,537	4,000,000 1,647,967
		4,641,537	5,647,967

#### Balance sheet

Note	DKK	2023/24	2022/23
	ASSETS	·	
	Non-current assets		
5	Intangible assets		
	Acquired intangible assets	40,849	62,162
		40,849	62,162
6	Property, plant and equipment		
	Land and buildings	1,726,278	1,650,823
	Plant and machinery	916,875	924,740
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	667,113	275,830
		3,310,266	2,851,393
	Total non-current assets	3,351,115	2,913,555
	Current assets Inventories		
	Finished goods and goods for resale	3,863,496	5,013,497
		3,863,496	5,013,497
	Receivables		
	Trade receivables	9,614,616	9,360,467
	Receivables from group entities	1,617,876	1,672,868
	Income taxes receivable	623,266	1,088,496
	Other receivables	17,132	37,428
	Prepayments	134,132	126,586
		12,007,022	12,285,845
	Cash	11,753,341	10,400,288
	Total current assets	27,623,859	27,699,630
	TOTAL ASSETS	30,974,974	30,613,185

#### Balance sheet

Note	DKK	2023/24	2022/23
	EQUITY AND LIABILITIES Equity		
	Share capital	4,000,000	4,000,000
	Retained earnings	12,588,743	11,445,206
	Dividend proposed for the year	3,498,000	4,000,000
	Total equity	20,086,743	19,445,206
	Liabilities Non-current liabilities		
	Deferred tax	365,623	363,417
	Lease liabilities	292,294	0
	Total non-current liabilities	657,917	363,417
	Current liabilities		
	Lease liabilities	138,918	21,717
	Prepayments received from customers	0	25,968
	Trade payables	2,457,329	1,955,815
	Payables to group entities	5,681,101	7,169,506
	Other payables	1,952,966	1,631,556
	Total current liabilities	10,230,314	10,804,562
	Total liabilities	10,888,231	11,167,979
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	30,974,974	30,613,185

## Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
Equity at 1 April 2022 Transfer through appropriation	4,000,000	9,797,239	3,661,000	17,458,239
of profit	0	1,647,967	4,000,000	5,647,967
Dividend distributed	0	0	-3,661,000	-3,661,000
Equity at 1 April 2023 Transfer through appropriation	4,000,000	11,445,206	4,000,000	19,445,206
of profit	0	1,143,537	3,498,000	4,641,537
Dividend distributed	0	0	-4,000,000	-4,000,000
Equity at 31 March 2024	4,000,000	12,588,743	3,498,000	20,086,743

#### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies

The annual report of YKK Danmark A/S for 2023/24 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

#### Income statement

#### Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the sale of goods for resale and finished goods, comprising sale of zippers etc. is recognised in revenue when transfer of the most significant rewards and risks to the buyer has taken place and provided that the income can be reliably measured and payment is expected to be received. The date of the transfer of the most significant rewards and risks is based on standardised terms of delivery based on Incoterms® 2010.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

#### Gross profit

The items revenue, cost of sales, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

#### Other operating income

Other operating income comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains on the sale of non-current assets.

#### Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

#### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

#### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

#### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

#### Amortisation/depreciation

The item comprises amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment.

The basis of amortisation/depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is amortised/depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Acquired intangible assets

3 years

Buildings

Plant and machinery

5-8 years

Other fixtures and fittings, tools and
equipment

3 years

3-5 years

Land is not depreciated.

#### Financial expenses

Financial expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial reporting period. The items comprise interest expenses, realised and unrealised capital gains and losses relating to exchange gains and losses.

#### Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

#### Balance sheet

#### Intangible assets

Other intangible assets including software licences.

Other intangible assets are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

#### Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

#### Notes to the financial statements

#### Notes to the financial statements

#### 2 Events after the balance sheet date

There are no material events after the balance sheet date.

	DKK	2023/24	2022/23
3	Staff costs Wages/salaries Pensions Other social security costs	9,274,395 997,289 287,462	9,236,426 817,227 298,389
		10,559,146	10,352,042
	Average number of full-time employees	22	22
4	Tax for the year Estimated tax charge for the year Deferred tax adjustments in the year	1,306,734 2,206	1,549,504 44,339
		1,308,940	1,593,843
5	Intangible assets		
	DKK		Acquired intangible assets
	Cost at 1 April 2023		167,755
	Cost at 31 March 2024		167,755
	Impairment losses and amortisation at 1 April 2023 Amortisation/depreciation in the year		105,593 21,313
	Impairment losses and amortisation at 31 March 2024		126,906
	Carrying amount at 31 March 2024		40,849
	Amortised over		3 years

#### Notes to the financial statements

#### 6 Property, plant and equipment

DKK	Land and buildings	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Total
Cost at 1 April 2023 Additions in the year Disposals in the year	5,895,612 143,422 0	3,126,801 243,160 -91,624	2,787,848 658,388 -633,047	11,810,261 1,044,970 -724,671
Cost at 31 March 2024	6,039,034	3,278,337	2,813,189	12,130,560
Impairment losses and depreciation at 1 April 2023 Amortisation/depreciation in	4,244,789	2,202,061	2,512,018	8,958,868
the year	67,967	251,025	267,105	586,097
Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals	0	-91,624	-633,047	-724,671
Impairment losses and depreciation at 31 March 2024	4,312,756	2,361,462	2,146,076	8,820,294
Carrying amount at 31 March 2024	1,726,278	916,875	667,113	3,310,266
Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling	0	0	428,071	428,071
Depreciated over	30 years	5-8 years	3-5 years	

#### 7 Contractual obligations and contingencies, etc.

#### Contingent liabilities

The Company has no contingent liabilities or other financial obligations at 31 March 2024.

#### 8 Security and collateral

The Company has not placed any assets or other as security for loans at 31 March 2024.

# Annual Report - Årsrapport 2023-24 (YKK Danmark AS) (1)

Final Audit Report 2024-05-16

Created: 2024-05-15

By: Katie Bawden (katie\_bawden@ykk.com)

Status: Signed

Transaction ID: CBJCHBCAABAA-cyAkbkso4v40UTBKa0C5KN-vIXFbGa8

## "Annual Report - Årsrapport 2023-24 (YKK Danmark AS) (1)" Hi story

- Document created by Katie Bawden (katie\_bawden@ykk.com) 2024-05-15 1:18:50 PM GMT
- Document emailed to Takanori Yoshida (tim-yoshida@ykk.com) for signature 2024-05-15 1:18:54 PM GMT
- Document emailed to Koichi Kawaguchi (koichi\_kawaguchi@ykk.com) for signature 2024-05-15 1:18:54 PM GMT
- Document emailed to Kim Birch-Nielsen (kim\_birch-nielsen@ykk.com) for signature 2024-05-15 1:18:55 PM GMT
- Email viewed by Takanori Yoshida (tim-yoshida@ykk.com) 2024-05-15 3:24:48 PM GMT
- Document e-signed by Takanori Yoshida (tim-yoshida@ykk.com)
  Signature Date: 2024-05-15 3:25:38 PM GMT Time Source: server
- Email viewed by Kim Birch-Nielsen (kim\_birch-nielsen@ykk.com) 2024-05-16 6:36:03 AM GMT
- Document e-signed by Kim Birch-Nielsen (kim\_birch-nielsen@ykk.com)
  Signature Date: 2024-05-16 6:38:32 AM GMT Time Source: server
- Email viewed by Koichi Kawaguchi (koichi\_kawaguchi@ykk.com) 2024-05-16 7:53:35 AM GMT
- Document e-signed by Koichi Kawaguchi (koichi\_kawaguchi@ykk.com)
  Signature Date: 2024-05-16 7:54:05 AM GMT Time Source: server



